
 

Delibera della Giunta Regionale n. 192 del 21/04/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 14 - Direzione generale per le risorse umane

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico - operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONI ORDINAMENTALI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  27 Aprile 2020



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che
a. con D.G.R n. 612 del 29/10/2011 è stato approvato il Regolamento 15.12.2011 n.12, pubblicato 

sul BURC n. 77 del 16/12/2011 e ss.mm.ii., che disciplina l’“Ordinamento amministrativo della  
Giunta Regionale della Campania”,  in attuazione dell’art.  2,  comma 1,  della legge regionale  
6.8.2010 n. 8;

b. ai  sensi  dell’art.  6  comma 1  del  Regolamento  n.  12  del  2011  e  ss.mm.  e  ii.,  le  strutture  
amministrative della Giunta regionale si articolano in:
- direzioni generali;
- uffici speciali;
- strutture di staff;
- unità operative dirigenziali;

c. l’art. 6, comma 3, del predetto Regolamento demanda alla Giunta regionale la definizione degli 
indirizzi programmatici e l’organizzazione interna alle direzioni generali e l’organizzazione degli  
uffici speciali, salvo quanto previsto per l’Avvocatura regionale;

d. con DGR n.619/2016 e ss.mm. e ii., la Giunta Regionale, in attuazione di quanto previsto dal  
citato  Regolamento  n.12/2011,  ha  individuato  in  266  il  numero  massimo  delle  strutture  
ordinamentali da istituire;

CONSIDERATO che:

a. la Direzione Generale per le Risorse Umane ha rappresentato,  con nota prot.  n.  745769 del
6/12/19, l’esigenza di ridefinire l’assetto organizzativo della struttura, al fine di rendere uniforme la
Governance delle attività relative al conferimento degli incarichi dirigenziali;

b. l’Assessore alle Risorse Umane con nota prot.  2131/SP del 9/12/19 ha condiviso le esigenze
rappresentate  dalla  Direzione  Generale  per  le  Risorse  Umane,  disponendo  la  modifica  delle
attuali competenze delle Strutture interessate, la costituzione di una nuova UOD, nonché, al fine
di assicurare la continuità amministrativa, che le funzioni inerenti il conferimento degli incarichi
dirigenziali  siano  assicurate  dagli  uffici  attualmente  competenti,  fino  alla  conclusione  della
procedura di interpello relativa alla nuova UOD;

RITENUTO 

a. di dover costituire una nuova UOD cui attribuire le competenze in materia di conferimento degli 
incarichi dirigenziali, ridefinendo per l’effetto le competenze della UOD 50.14.01 come da allegato
1 al presente provvedimento;

b. di dover provvedere in merito, modificando, per l'effetto, gli allegati C e D alla DGR n.619/2016 e 
ss.mm. e ii.;

DATO ATTO che
le  modifiche  ordinamentali  di  cui  al  considerato  non  comportano  un  aumento  del  numero  
massimo delle strutture dirigenziali, fissato con D.G.R. n.619/2016 e ss.mm.ii. e che avvengono, 
pertanto, nel rispetto dell’invarianza di spesa;

VISTI

a. il Regolamento 15.12.2011, n. 12 e ss.mm. e ii.;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  27 Aprile 2020



b. la DGR n.619/2016 ss.mm. e ii.;
c. la nota prot. 2131/SP del 9/12/19 dell’Assessore alle Risorse Umane;

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime

D E L I B E R A

per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate:

1. di costituire la UOD “Conferimento incarichi dirigenziali”, così come riportato nell’allegato 1, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di ridefinire le competenze della U.O.D. 50.14.01 “Stato giuridico ed Inquadramento del personale
- Applicazione istituti normativi e contrattuali” come da allegato 1, parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

3. di ridefinire, per effetto di quanto previsto nel punto 1. del deliberato, le strutture ordinamentali
previste dalla D.G.R. 468/2019 in n. 265, così come di seguito indicate:

n.18  Uffici di Direzione Generale;
n. 1  Segreteria di Giunta;
n. 1  Autorità di Audit;
n. 1  Datore di Lavoro;
n. 6  Uffici Speciali;
n. 3  Uffici di Staff incardinati in posizione di autonomia funzionale presso le Direzioni

Generali;
n. 75  Uffici di Staff alle Direzioni Generali, agli Uffici Speciali e agli Uffici di cui all’art.37 del

Regolamento; 
n. 155 Uffici di Unità Operative Dirigenziali;
n. 5  Uffici di livello dirigenziale per strutture di missione o posizioni dirigenziali individuali;

4. di modificare, altresì, gli allegati C e D alla D.G.R.C. n. 619/2016 e ss. mm. e ii.;

5. di  stabilire,  altresì,  che  sino  alla  nomina  del  nuovo  dirigente,  in  esito  alla  definizione  della
procedura di interpello per la nuova UOD “Conferimento incarichi dirigenziali”, le funzioni inerenti
il conferimento degli incarichi dirigenziali restano in capo agli uffici attualmente preposti;

6. di  dare  mandato  alla  DG alle  Risorse  Umane per  gli  adempimenti  consequenziali  inclusa la
notifica del presente provvedimento ai dirigenti interessati e per la predisposizione di tutti gli atti di
competenza per dare sollecito avvio alle relative procedure di interpello;

7. di trasmettere il presente atto ai componenti della Giunta regionale, all’Ufficio di Gabinetto del
Presidente, a tutti i Direttori Generali e ai Responsabili degli Uffici Speciali, agli Staff 50.14.93 e
50.14.94,  all'Ufficio  competente  per  la  pubblicazione  nella  sezione  trasparenza  del  sito
istituzionale della Regione Campania e al B.U.R.C. per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  27 Aprile 2020


	BURC n. 91 del  27 Aprile 2020

